della situazione contabile, con particolare riferimento ai crediti e ai debiti dell’Università; 

atteso che l’Università ha quantificato, nel prospetto relativo alla dichiarazione delle retribuzioni, il premio 

assicurativo Autoliquidazione INAIL presunto per un ammontare complessivo pari ad euro 56.405,98 

(cinquantaseimilaquattrocentocinque/98), risultante da: 

- euro 8.790,29 (ottomilasettecentonovanta/29) a debito, a titolo di regolazione per l’anno 2025; 

- euro 47.615,69 (quarantasettemilaseicentoquindici/69) a debito, a titolo di rata anticipata per 

l’anno 2026; 

accertato che, nel corso dell’esercizio 2025, sono state trattenute nei cedolini di paga le quote relative al 

personale collaboratore assicurato per un ammontare complessivo pari ad euro 10.964,67 

(diecimilanovecentosessantaquattro/67);  

richiamata la comunicazione prot. n. 1961/VII/07, del 02 febbraio 2026, con la quale i competenti Uffici 

della Direzione generale hanno richiesto alla sede Inail la conferma relativa alla possibilità di utilizzo del 

credito risultante nella sezione “Contabile Ditta” di cui sopra, pari ad euro 0,03;

[...]

preso atto che il presente provvedimento è soggetto al visto di regolarità contabile e accertata la copertura 

finanziaria; 

DECIDE 

1. Di autorizzare il pagamento del premio assicurativo INAIL Autoliquidazione regolazione 2025/ 

rata anticipata 2026 presunto, quantificato complessivamente in euro 56.405,98 

(cinquantaseimilaquattrocentocinque/98). 

2. Di dare atto che, nell’ambito del pagamento di cui al precedente punto 1, tenuto conto della 

sezione “Contabile Ditta”, disponibile in modalità telematica, risulta un importo a credito per 

l’Ateneo, pari ad euro 0,03 (zero/03). 

3. Di dare atto che l’importo di euro 10.964,67 (diecimilanovecentosessantaquattro/67) è stato 

trattenuto nei relativi cedolini paga a carico del personale collaboratore assicurato dell’Ateneo, nel 

corso dell’esercizio 2025. 

4. Di autorizzare, alla luce di quanto statuito ai punti 1, 2, e 3, la spesa per l’importo pari ad euro 

45.441,28 (quarantacinquemilaquattrocentoquarantuno/28) a valere sulla voce di costo 

UA.VDA.DIA CA 04.02.04.01.06 “Assicurazioni” del budget autorizzatorio per l’anno 2026. 

5. Di dare atto che il pagamento dell’importo di cui al precedente punto 1, tenuto conto della 

situazione contabile di cui al precedente punto 2, sarà effettuato in un’unica soluzione, entro il 16